

המחלקה ללימודים הומניסטיים ואמנויות

לימודיהם לתואר אקדמי. רכישת מיומנויות בשפה האנגלית היא תנאי בסיסי והכרחי לאפשר לסטודנטים להתמודד עם חומרי הרקע בקורסים השונים במהלך לימודיהם האקדמיים, ולאפשר לבוגרים להשתלב באופן מיטבי בשוק התעסוקה המקומי והבינלאומי. ידע בשפה האנגלית נדרש לצורך הבטחת רמה אקדמית נאותה ועולה בקנה אחד עם תהליכי הגלובליזציה בארץ ובעולם ועם מדיניות הטכניון בנושא בינלאומיות.

סיווג באנגלית הינו חובה לכל מתקבל ללימודים בטכניון. רמות הסיווג הן: אנגלית למתקדמים א', אנגלית למתקדמים ב', או פטור. הסיווג לרמות הלימוד השונות נעשה על פי הישגי המתקבל באנגלית במסגרת הבחינה הפסיכומטרית או בבחינת אמ"ר, או בבחינת אמיר"ם, או בבחינת SAT או בבחינת ACT. על פי ציוני מיינוס המפורסמים [באתר מועמדים והערכה](#).

מגמת הלימוד היא להכשיר את הסטודנטים לקריאת חומר מדעי וטכנולוגי ולשימוש בשפה המקצועית. מסמסטר חורף תשפ"ב חובה על כל סטודנט ללמוד שני קורסים באנגלית, על-פי סיווגו בתחילת התואר: קורסי מתקדמים א' ומתקדמים ב' או וגם קורסי תוכן הנלמדים באנגלית.

4. אומנויות ביצועיות

בנוסף ללימודים עיוניים בתולדות האומנות והביקורת, קיימות בפקולטה מסגרות המאפשרות לסטודנטים לממש את כישורונותיהם ואת הפוטנציאל היצירתי שלהם. מחלקתנו מציעה מגוון רחב של קורסים באומנויות ביצועיות: דרמה, נגינה בתזמורת, שירה במקהלה, רישום וציור, צילום, נגינת ג'אז וספורט.

במסגרת קורס לאלתור ג'אז קיימת גם קבוצת ג'אז המופיעה בקמפוס. סטודנטים לדרמה ומשחק מופיעים בהצגות בתיאטרון המחלקה ובכל סמסטר מתקיימים גם קונצרטים חגיגיים של התזמורת והמקהלה.

5. היחידה לחינוך גופני

היחידה לחינוך גופני ממונה על כל קורסי ונבחרות הספורט במגוון רחב מאוד של מקצועות בענפים רבים.

מסגרות קורסי החינוך הגופני ונבחרות הספורט:

1. קורסי חינוך גופני חובה (כל קורס מקנה נקודה אקדמית) חובה 2 נקודות.
2. קורסי חינוך גופני בחירה (כל קורס מקנה נקודה אקדמית).
3. נבחרות ספורט (השתתפות בנבחרת מקנה 1.5 נקודות).

מטרת הפעילות היא לפתח ולטפח את כושרם הגופני של הסטודנטים ולתרום לשמירה על בריאותם ואיכות חייהם.



חברי הסגל האקדמי

ראש המחלקה
נחתומי אוהד

עמית הוראה בכיר
בינה-פולק אביטל
טל מיכל

פרופסור
נחתומי אוהד

חבר הוראה בכיר
מרגלית חוה

פרופסור חבר
אלכסנדר בלום

פרופ' אורח מיוחד
בן-מנחם ימימה

דורי דרדיקמן – השתייכות משנית

מרצה בכיר

לזרוביץ דסטיין

פיירגיאקומי אנריקו

רקדזון צפורה

במחלקה חמש יחידות הוראה ומחקר:

1. היחידה ללימודי מדעי הרוח והחברה

המטרה היא להשלים ולהרחיב את הכשרתם של הסטודנטים בטכניון המתמחים במדעים, הנדסה, וטכנולוגיה באמצעות מגוון קורסים העוסקים בהיסטוריה ובפילוסופיה של המדעים, בהשלכות אתיות של פיתוחים מדעיים וטכנולוגיים, בפיתוח כלי חשיבה ביקורתית ויצירתית, כמו גם בהרחבת אופקים והעשרת הידע באמצעות קורסים ממדעי החברה, המשפט, יחסים בינלאומיים, ספרות, יהדות, תולדות האומנות ושפות. הקורסים ניתנים בחלקם על-ידי צוות ההוראה ובחלקם על-ידי מרצים מאוניברסיטאות אחרות. במקצועות אלה חייבים הסטודנטים לעמוד בבחינה או לכתוב עבודת גמר ברמה אקדמית. הסטודנטים בוחרים בלימודים אלה במסגרת 10 נקודות הבחירה החופשית (8 נקודות במסלולים התלת-שנתיים).

במסגרת לימודי העשרה חייב כל סטודנט לבחור וללמוד שלושה קורסים מתוך רשימת קורסים של [לימודי העשרה](#) ("קורסי מל"ג") המוצעת על-ידי הפקולטה, בהיקף כולל של 6 נק' (2 נק' לכל קורס). את יתר הנקודות החופשיות יהיה הסטודנט רשאי לקחת לפי בחירתו מיתר הקורסים המוצעים.

2. היחידה להוראת עברית

סטודנטים שאינם בעלי תעודת בגרות ישראלית וסטודנטים שלא נבחנו בעברית בבחינה הפסיכומטרית או שנבחנו ולא קיבלו ציון המקנה פטור, יהיו מחוייבים בלמידת קורס עברית בהתאם לרמתם.

מטרתו של קורס העברית היא להרחיב ולהעמיק את ידיעותיהם של הסטודנטים בקריאת מאמרים מחקריים, באיסוף מידע מאמצעי התקשורת וכן לשפר את יכולותיהם בהבעה בכתב ובעל פה על מנת לסייע להם להשתלב טוב יותר בחברה ובעולם התעסוקה בעתיד.

3. היחידה ללימודי אנגלית

הטכניון רואה חשיבות רבה בלימודי האנגלית למטרות אקדמיות ובינלאומיות, כחלק ממערך הקניית כלים וידע לסטודנטים במהלך

לימודים לתארים מתקדמים ומחקר

קורסי העשרה משותפים להסמכה ותארים מתקדמים

דרישת שפה אנגלית

סטודנטים בתארים מתקדמים נדרשים/ות להוכיח ידיעת שפות (סעיף 26.06 לגבי משתלמים לתואר מגיסטר וסעיף 34.09 לגבי משתלמים לתואר דוקטור). לשם כך נדרשים הסטודנטים לעמוד בחובת האנגלית המורחבת (אלא אם עמדו בעבר בדרישה במסגרת תואר מתקדם אחר בטכניון או זכאים לפטור לפי המפורט ב**תקנות האקדמיות** של בית הספר).

חובת אנגלית לתואר מגיסטר

עמידה בדרישת אנגלית מורחבת בכל תצורה (קורס, בחינה או פטור) תעניק לסטודנטים 2 נק' מעבר לדרישות לימוד בקורסים של התואר. על הסטודנטיות/ים להירשם לבחינה/קורס באנגלית יחד עם הרישום לשאר הקורסים לתואר.

תהליך העמידה בדרישה:

1. בסמסטר הראשון ללימודים: יש לגשת **לבחינה** ב"אנגלית מורחבת" בסוף הסמסטר הראשון ללימודים. עמידה בדרישה היא קבלת ציון עובר (לפחות 65) בסמסטר השני ללימודים:
2. סטודנטים/ות שלא ניגשו לבחינה או שניגשו ונכשלו ידרשו להירשם ולהשתתף בקורס "העשרה באנגלית", בסיום הסמסטר ייבחנו **בבחינה** ב"אנגלית מורחבת".
3. בסמסטר השלישי ללימודים: סטודנטים/ות שלא עמדו בבחינה עד לתום הסמסטר השני יקבלו הזדמנות אחרונה למילוי דרישת האנגלית בסמסטר השלישי. יש להירשם לקורס (גם אם הקורס נלמד כבר בסמסטר השני) כתנאי להשתתפות בבחינה. סטודנטים/ות שלא עברו את הבחינה בתום הסמסטר השלישי, לימודיהם יופסקו.

מידע לגבי קורסי האנגלית עבור סטודנטים לתארים גבוהים ניתן למצוא באתר המחלקה **אנגלית- תארים מתקדמים**

כתיבה אקדמית באנגלית לתארים מתקדמים

כתיבה אקדמית באנגלית למסטרנטים (מספר מקצוע 03280049): משתלמים לתואר מגיסטר עם תזה רשאים ללמוד את המקצוע "כתיבה אקדמית באנגלית למסטרנטים". הרישום למקצוע זה יעשה באמצעות מערכת הרשמה לקורסים. ההשתתפות בקורס מותנית בהשלמת החובות באנגלית מורחבת ובעמידה בבחינת מיון בתחילת הסמסטר. משתלם למגיסטר שעמד בהצלחה במקצוע וממשיך לימודיו לתואר דוקטור, ירשם לקורס לדוקטורנטים (מספר מקצוע 328050). בשיעור הראשון של הקורס הוא יבחן על מנת שיוחלט אם ממשיך בקורס או יקבל פטור.

כתיבה אקדמית באנגלית לדוקטורנטים (מספר מקצוע 03280050): משתלמים/ות לתואר דוקטור נדרשים/ות לעמוד בהצלחה בקורס לכתיבה מדעית באנגלית לדוקטורנטים, תוך 3 סמסטרים מהתחלת ההשתלמות.

תנאים לרישום לקורס:

- בוגר בית ספר תיכון או מוסד אקדמי מוכר בהם שפת ההוראה היא אנגלית.
 - נמצא באחוזון ה-75 ומעלה בחלק המילולי בבחינה ה-GRE או בבחינה ה-GMAT.
 - בעל תואר PhD.
- הרישום לקורס זה נעשה כמו רישום לכל קורס אחר.

מחקר

המחלקה פתחה בשנה"ל תשפ"ב מסלול מחקרי לד"ר לפילוסופיה PhD שמתמקד בפילוסופיה והיסטוריה של מדע, טכנולוגיה והנדסה תוך שימת דגש על השלכות אתיות של פיתוחים טכנולוגיים.

כמו כן, ניתן לקיים מחקר אקדמי בפיסיקה, תקשורת מדעית, סוגיות בין תרבותיות, בלשנות ורפואה. יושם דגש על מחקר אקדמי בעל השלכות חברתיות ומעשיות.

ניתן לפנות לחברי סגל מהמחלקה בבקשה להנחיה לדוקטורט או ליווי משותף של עבודת תזה לתואר שני בפקולטה/תוכנית אחרת בטכניון, או פרויקטים בתואר הראשון אם כוללים בעבודתם היבטים פילוסופיים, אתיים או היסטוריים.

למידע נוסף על אפשרויות המחקר במחלקה ראו את אתר המחלקה <http://humanities.technion.ac.il>

מידע נוסף

המחלקה ללימודים הומניסטיים ואמנויות:

רכזת הוראה אנגלית, עברית וחינוך גופני:

ha.students@technion.ac.il, 073-3783438

רכזת הוראה קורסי העשרה ובחירה חופשית:

ruchamab@technion.ac.il, 073-3783932

רכזת סגל ותארים מתקדמים: anats@technion.ac.il,

073-3785786.

אתר האינטרנט של המחלקה ללימודים הומניסטיים ואמנויות:

<http://humanities.technion.ac.il>